



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HIỆP HỘI DOANH NGHIỆP TỈNH SƠN LA
SONLA BUSINESS ASSOCIATION - SBA

Sơn La, ngày 26 tháng 7 năm 2016

Số: 62/SBA-VP

KẾ HOẠCH
Tổ chức Giải bóng đá mini “Cúp Doanh nhân Sơn La”
lần thứ III - năm 2016

Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 12 năm ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10/2004 - 13/10/2016), Ban Thường trực Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Sơn La thống nhất ban hành kế hoạch tổ chức Giải bóng đá mini “Cúp Doanh nhân Sơn La” lần thứ III - năm 2016. Cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Góp phần xây dựng văn hoá doanh nghiệp, thúc đẩy phong hoạt động thể dục thể thao thiết thực hưởng ứng cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”, tạo môi trường giao lưu giữa các doanh nghiệp hội viên, nâng cao chất lượng đời sống tinh thần lành mạnh cho người lao động trong các doanh nghiệp.

- Tạo sân chơi lành mạnh bổ ích cho CNVC-LĐ thư giãn sau những giờ lao động mệt mỏi, đồng thời có điều kiện giao lưu, học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau giữa các đơn vị SXKD với những CNVC-LĐ đang làm việc tại các doanh nghiệp.

- Việc tổ chức được thực hiện trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, thu hút đông đảo quần chúng tham gia, là ngày hội của các doanh nghiệp hội viên.

- Các doanh nghiệp tích cực tham gia hưởng ứng, thông báo và triển khai đến CNVC-LĐ đăng ký tham gia.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC GIẢI

1. Thời gian: Dự kiến từ ngày 01 - 09 tháng 10 năm 2016 (Số ngày thi đấu phụ thuộc vào số lượng các đội đăng ký).

2. Địa điểm: Dự kiến tổ chức tại sân vận động Chiềng Lè.

3. Điều lệ: Chi tiết tại bản đính kèm

4. Thủ tục đăng ký và nộp hồ sơ:

- **Thủ tục đăng ký:**

+ Thời gian đăng ký: Trước ngày **15/8/2016**.

+ Địa điểm tiếp nhận: Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Sơn La (Địa chỉ: Số 160 - Đường 3/2 - Thành phố Sơn La).

+ Nội dung: Gửi 02 bản đăng ký tham dự giải (*theo mẫu*) có xác nhận của thủ trưởng đơn vị và 01 file mềm qua Email: thuypesl@gmail.com.

- **Thời gian nộp hồ sơ:** Tất cả hồ sơ theo yêu cầu tại khoản IV mục 1 của Điều lệ phải nộp cho Ban Tổ chức giải trước ngày 15/9/2016 để kiểm tra và cấp thẻ VĐV (khi nộp cần *đem theo bản gốc CMTND, sổ BHXH để đối chiếu*).

5. Kinh phí:

Dự kiến kinh phí tổ chức Hội nghị gồm: Kinh phí ngân sách Nhà nước hỗ trợ, kinh phí thường xuyên của SBA, kinh phí đóng góp của các đội tham gia giải, các nhà tài trợ.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Văn phòng Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh:

- Có trách nhiệm tham mưu với Ban Thường trực thành lập Ban tổ chức, Tổ trọng tài; thông báo, hướng dẫn các đơn vị thực hiện thủ tục đăng ký tham thi đấu.

- Làm việc với các đơn vị có liên quan để chuẩn bị chu đáo các điều kiện cơ sở vật chất, con người phục vụ việc tổ chức Giải.

- Lập kế hoạch chi tiết phục vụ Giải và báo cáo Ban Thường trực Hiệp hội trước ngày 10/9/2016.

2. Các doanh nghiệp hội viên:

- Vận động và tổ chức cho CNVC-LĐ trong đơn vị tham gia thi đấu.

- Hỗ trợ Văn phòng Hiệp hội phục vụ Giải (*Tùy vào yêu cầu nhiệm vụ, Hiệp hội sẽ có văn bản đề nghị một số đơn vị*).

Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải bóng đá mini “Cúp Doanh nhân Sơn La” lần thứ III - năm 2016 và Điều lệ giải của Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Sơn La. Kính đề nghị các doanh nghiệp hội viên nghiên cứu, xem xét và bố trí CBCNV - LĐ tham dự.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Các ông bà ủy viên Ban TT, BCH SBA;
- Các doanh nghiệp hội viên;
- Lưu: VP SBA.

**TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH**



***Trần Duy Trinh**

HIỆP HỘI DOANH NGHIỆP TỈNH SƠN LA

ĐIỀU LỆ

Giải Bóng đá Mini “Cúp Doanh nhân Sơn La” lần thứ III - Năm 2016

I. Yêu cầu:

- Các đội bóng tham gia thi đấu nhiệt tình, sôi nổi và trung thực, thể hiện tinh thần thi đua lành mạnh, tránh tư tưởng cay cú, ăn thua, gây mất đoàn kết.
- Nghiêm chỉnh chấp hành Điều lệ giải và mọi quy định của Ban tổ chức giải (BTC).

II. Đối tượng và điều kiện tham gia Giải:

1. Đối tượng:

Đối tượng tham gia phải đảm bảo đầy đủ các điều kiện sau:

- Là CBVC-LĐ, đoàn viên thanh niên từ 18 tuổi trở lên, đang làm việc trong các doanh nghiệp hội viên của SBA, có đủ sức khoẻ đều được đăng ký tham gia.
- Tất cả VĐV phải có CMTND, có thời gian đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế tại doanh nghiệp ít nhất trước 6 tháng tính từ ngày được cấp sổ, cấp thẻ đến ngày khai mạc giải.

2. Điều kiện dự giải:

- Các doanh nghiệp hội viên của SBA mỗi đơn vị chỉ được cử 01 đội tham gia giải.
- Những đơn vị không có điều kiện thành lập đội bóng có thể liên quan với các đơn vị khác là hội viên của Hiệp hội (*tối đa không quá 03 đơn vị/01 đội*) song phải có sự đồng ý của lãnh đạo các đơn vị (*phải ký tên, đóng dấu và chịu trách nhiệm về VĐV đã giới thiệu*).

- Mỗi đội tham dự giải đóng góp: **3.000.000 đồng** (*Ba triệu đồng chẵn*)

III. Thời gian, địa điểm và thể thức thi đấu:

- ##### **1. Thời gian:** Dự kiến từ ngày 01 - 9/10/2016.

2. Địa điểm thi đấu: Dự kiến tổ chức tại sân vận động Chiềng Lè

3. Thể thức thi đấu:

- + Dưới 06 đội thi đấu vòng tròn tính điểm chọn nhất, nhì, ba.
- + Từ 06 đội trở lên, bốc thăm chia bảng, thi đấu vòng tròn một lượt và chọn 2 đội nhất, nhì của mỗi bảng vào tiếp vòng trong.

IV. Quy định đăng ký tham dự giải

1. Quy định đăng ký

- Bản đăng ký tham gia giải (*Theo mẫu do BTC phát hành*).
- Mỗi đội được đăng ký tối đa 15 người (bao gồm: 12 VĐV, 01 huấn luyện viên, 01 trưởng đoàn và 01 săn sóc viên).
- Ngày 15/9/2016 khi dự bốc thăm chia bảng đề nghị các đơn vị mang bản gốc sổ BHXH, CMND đến đối chiếu.

2. Hồ sơ đăng ký: Hồ sơ đăng ký bao gồm:

- 02 bản đăng ký (*Theo mẫu do BTC phát hành*) có xác nhận của thủ trưởng đơn vị;
- 02 bản photo sổ BHXH, CMND và 02 ảnh 3x4 của từng cầu thủ trong đội bóng.

V. Luật thi đấu và cách tính điểm

- Áp dụng luật thi đấu do Liên đoàn bóng đá Việt Nam ban hành và những quy định về công tác tổ chức thi đấu bóng đá mini **07 người** của Liên đoàn bóng đá Việt Nam.

- Cách tính điểm: Thắng 03 điểm, hoà 01 điểm và thua 0 điểm.
- Nếu có 02 đội trở lên bằng điểm nhau sẽ lần lượt xét giữa các đội đó với nhau theo các chỉ số sau: Hiệu số bàn thắng, bàn thua; Tổng số bàn thắng; Trận đối kháng trực tiếp; bốc thăm.
- Trận thi đấu bán kết, tranh hạng 3 và chung kết nếu 02 đội hoà ở hai hiệp chính sẽ tiến hành thi đấu luân lưu 6m theo luật định để phân thắng bại.
- Bóng thi đấu: Bóng đá số 5.

- Mỗi trận đấu diễn ra trong 02 hiệp, mỗi hiệp 25 phút (*Kể cả thời gian bóng ngoài cuộc*), thời gian nghỉ giữa 02 hiệp không quá 10 phút.
- Số cầu thủ được thay ra vào tối đa trong một trận là 05 cầu thủ.
- Thủ môn không được phép bắt bóng khi cầu thủ cùng đội đá về.
- Khi bóng đi hết vạch biên ngang, thủ môn hoặc cầu thủ cùng đội có quyền phát bóng lên.
- Thủ môn khi bắt được bóng không được giữ trên tay quá 04 giây.

VI. Quy định về khiếu nại và xử lý khiếu nại

1. Trên sân chỉ có cầu thủ đeo băng Đội trưởng mới có quyền khiếu nại với trọng tài. Mọi khiếu nại được trọng tài ghi nhận và trận đấu vẫn tiếp tục.
2. Trưởng đoàn hoặc Huấn luyện viên có tên trong danh sách đăng ký mới được quyền khiếu nại về nhân sự và phải bằng văn bản, đồng thời nộp lệ phí **1.000.000đ** (*Nếu khiếu nại đúng, số tiền sẽ hoàn trả lại, nếu khiếu nại sai số tiền đó sẽ bổ sung vào kinh phí tổ chức giải*) và BTC giải chỉ giải quyết các khiếu nại về nhân sự có liên quan trực tiếp giữa 02 đội thi đấu, chậm nhất 15 phút sau khi kết thúc trận đấu.
3. Trước khi tổ trọng tài tiến hành làm thủ tục trận đấu, Trưởng đoàn hoặc HLV của 2 đội cùng tổ Trọng tài kiểm tra chéo về nhân sự và sau đó ký vào biên bản trận đấu, BTC sẽ giải quyết các trường hợp khiếu nại khi Trưởng đoàn hoặc HLV đã ký vào biên bản trước trận đấu.
4. Trong quá trình diễn ra trận đấu nếu 2 đội phát hiện có sự thay đổi VĐV nằm ngoài danh sách đã đăng ký thì Trưởng đoàn hoặc HLV có quyền báo cáo trực tiếp với BTC và tổ trọng tài, nếu đúng thì đội vi phạm sẽ bị xử lý theo khoản VI mục 6 của Điều lệ Giải.
5. Đơn vị có nhân sự bị khiếu nại phải có trách nhiệm báo cáo đầy đủ những thủ tục và thực hiện nghiêm túc các yêu cầu của BTC giải.
6. Trong quá trình thi đấu, nếu lượt trận đầu tiên BTC giải phát hiện đơn vị có tình gian lận về nhân sự thì đội bóng của đơn vị vi phạm sẽ bị xử thua 0 - 3 của trận đấu đó và đơn vị này phải nộp tiền phạt cho BTC là 1.000.000,0 đồng. Nếu từ lượt trận thứ hai có đội nào vi phạm thì sẽ bị loại trừ khỏi giải.
7. BTC không giải quyết các khiếu nại do lỗi nhận định của trọng tài.

VII. Một số quy định khác

- Vận động viên phải mặc trang phục thi đấu bóng đá áo số. Áo của thủ môn phải có màu và số áo khác với màu và số áo của các cầu thủ cùng đội (*mỗi đội có ít nhất 02 bộ trang phục thi đấu khác màu*), mang giày vải đinh nún mềm đế cao su (*không dán thêm các chi tiết gây ma sát*) phải có bảo hiểm ống quyển (*ống đồng*) và phải mặc màu áo, số áo của từng VĐV theo đăng ký trong suốt quá trình tham gia giải.

- Trong thời gian thi đấu các trưởng đoàn phải mang đầy đủ bản gốc CMTND, sổ BHXH để BTC kiểm tra và giải quyết khiếu nại (*nếu có*).

- Đội nào đến chậm quá 15 phút theo thời gian quy định của Ban tổ chức giải mà không có lý do chính đáng xem như bỏ cuộc. Trong thi đấu các đội không được tự ý dừng trận đấu, nếu tự ý dừng quá 5 phút kể từ khi có hiệu lệnh của trọng tài cho tiếp tục trận đấu cũng xem như tự ý bỏ cuộc. Các đội bỏ cuộc sẽ bị xoá thành tích trong toàn giải.

- VĐV bị 02 thẻ vàng liên tiếp hoặc 01 thẻ đỏ sẽ bị nghỉ đấu trận kế tiếp. Nếu bị lỗi nặng, tùy theo mức độ có thể bị truất quyền thi đấu từ 02 trận trở lên hoặc toàn giải.

- VĐV không mang theo thẻ do BTC cấp, sẽ không được tham gia thi đấu.

- Sau khi đăng ký và bốc thăm chia bảng thi đấu, nếu đội nào bỏ cuộc thì không được nhận lại số tiền lệ phí và tùy theo mức độ sẽ bị khiển trách của BTC.

VIII. Giải thưởng

Cơ cấu giải như sau:

- **01 giải nhất:** Được tặng Cúp + Cờ + tiền thưởng 05 triệu đồng.
- **01 giải Nhì:** Được tặng Cờ + tiền thưởng 03 triệu đồng.
- **01 giải Ba:** Được tặng Cờ + tiền thưởng 02 triệu đồng.
- **01 giải khuyến khích:** Được tặng Cờ + tiền thưởng 1.500.000 đồng.
- **01 giải phong cách:** Được tặng Cờ + tiền thưởng 1.000.000 đồng.

Ngoài các giải thưởng trên, BTC thưởng cho các nội dung:

- Thủ môn xuất sắc nhất: Tiền thưởng 1.000.000 đồng.

- Cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất: Tiền thưởng 1.000.000 đồng.

* *Lưu ý:* Tùy vào khả năng kinh phí ủng hộ, tài trợ giải có thể BTC sẽ quyết định nâng mức giải thưởng cao hơn quy định ban đầu.

IX. Điều khoản thi hành

Trong quá trình tiến hành giải, nếu có vấn đề gì cần thay đổi, bổ sung về Điều lệ hoặc lịch thi đấu, chỉ có BTC giải mới có quyền quyết định và sẽ có thông báo đến các thành viên tham dự giải bằng văn bản.

Tên đơn vị:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày tháng năm 2016

**BẢN ĐĂNG KÝ ĐOÀN VĐV THI ĐẤU GIẢI BÓNG ĐÁ MINI
“Cúp Doanh nhân Sơn La” lần thứ III - năm 2016**

Trưởng đoàn:.....

Đơn vị:.....

Huấn luyện viên:

Đội trưởng:

Sân sóc viên:

Màu áo đăng ký:.....

TT	Họ và tên	Ngày, tháng, năm sinh	Số CMND	Đơn vị	Số áo đăng ký	Ghi chú
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						

- Đội bóng tham dự thi đấu cam kết tuân thủ tuyệt đối Điều lệ giải bóng đá mini “Cúp Doanh nhân Sơn La” lần thứ III - năm 2016.

- Đơn vị cam kết các cầu thủ đăng ký tham dự giải đảm bảo sức khỏe thi đấu và hoàn toàn chịu trách nhiệm về mọi vấn đề liên quan đến tình trạng sức khỏe của tất cả các cầu thủ trong đội bóng trong suốt thời gian thi đấu.

XÁC NHẬN CỦA LÃNH ĐẠO CƠ QUAN

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Ghi chú: Bản đăng ký này gửi về Văn phòng Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Sơn La trước ngày 15/8/2016 (Số 160, đường 3/2, phường Quyết Thắng, TP Sơn La, tỉnh Sơn La) và gửi Email: thuyvpcsl@gmail.com. Chi tiết liên hệ Ms Mai Thủy - ĐT 0968 299 587.